
 

1 

PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ       
  

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   

2/2016 

 

 

Vážení spoluobčané 

Počátkem února proběhla kontrola hospodaření obce za rok 2015. Kontrolu provedl 
Krajský úřad Olomouckého kraje. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby                           
a nedostatky. 

Obec Hraničné Petrovice použila k výdajům roku 2015 převod finančních prostředků            
z roku 2014. V roce 2015 byly příjmy o 684.002,05 Kč vyšší než výdaje. Obec má                  
k 31. 12. 2015 finanční prostředky ve výši 2.773.716,03 Kč. 

Věřím, že finanční prostředky i v letošním roce dobře využijeme ve prospěch obce. 

Drahomír Havlík, starosta obce 
 
 

 
====================================================================== 

 

SSSLLLOOOVVVOOO   RRREEEDDDAAAKKKCCCEEE   

Milí čtenáři, 

vzhledem k tomu, že příští číslo zpravodaje vyjde až na konci března, rádi bychom 

Vám již nyní popřáli krásný začátek jara i příjemné prožití velikonočních svátků. 
-mbh- 

 
 

====================================================================== 

 

 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   

DNE 28. 1. 2016 SE KONALO 
16. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 
Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva a dále 4 občané. Celý zápis ze zasedání je                        
k nahlédnutí na OÚ, byl vyvěšen na úřední desce OÚ a trvale jej najdete na 

internetových stránkách obce.  
 



 

2 

Výběr z jednání:  

 ZO schválilo členský příspěvek 7 Kč na obyvatele na účet Místní akční 
skupiny Šternbersko. 

 V rámci diskuze s občany byla řešena tato témata: Změna otevírací doby 
v obchodě v souvislosti s příspěvkem obce na chod obchodu; 
Problematika dotací za poslední rok a výhled do budoucna; Umístění 

silničních zrcadel; Umístění značek označujících začátek a konec obce. 

-mbh- 

 
VE ČTVRTEK 25. 2. 2016 V 18.00 HODIN SE BUDE KONAT                                                
17. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Program zasedání: 

1. Zahájení       8. Zpráva o hospodaření v obecních lesích  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů   9. Inventarizace 2015 
3. Schválení programu jednání   10. Pozemky 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon st. správy 11. Vybavení kanceláře 
5. Příspěvky – karneval, tombola   12. Program rozvoje obce 
6. VPP 2016      13. Diskuze, různé 
7. Zpracování projektů, žádosti o dotace  14. Závěr 
       

   

18. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO – 31. 3. 2016  

Na tomto zasedání se bude projednávat rozpočet na rok 2016. Před projednáním v ZO 
musí být návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a na elektronické desce po dobu 
nejméně 15 dní. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané uplatnit buď písemně 

ve stanovené lhůtě, nebo ústně na zasedání zastupitelstva. Schválený rozpočet patří 
mezi povinně zveřejňované údaje na webových stránkách obce. 
Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 3/2016. 

 

ODPADY – ZÁKONY, TUNY A KORUNY  

V tomto čísle zpravodaje Vás seznámíme se základními právními předpisy týkajícími 
se odpadů a také s aktuální situací s odpady v naší obci včetně návaznosti na platby 
obce i občanů. 
 

Z hlediska práva se v naší republice řídíme zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
který byl naposled novelizován v roce 2014. Nás všech se také dotýká Nařízení vlády              

o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 2015–2024, ve kterém 
je zakotven zákaz skládkování směsného komunálního odpadu a recyklovatelných 
odpadů od roku 2024. 

V naší obci problematiku odpadů upravuje Obecně závazná vyhláška (déle „OZV“)               
č. 1/2001, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání              
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na katastrálním území obce 

Hraničné Petrovice, včetně nakládání se stavebním odpadem. Vzhledem ke změnám 
zákona i aktuální situaci v obci je nutná její brzká novelizace. Odpadů se dotýká i OZV 

č. 1/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 



 

3 

Papír, plasty, sklo a kovy 

Pro tyto složky je obec povinna zajistit celoročně místa pro oddělené soustřeďování. 
V obci jsou na dvou sběrných místech umístěny kontejnery na tříděný odpad (žluté na 

plast, modré na papír, červené na kovy, bílé na bílé sklo a zelené na barevné sklo). 
Plasty jsou vyváženy každé pondělí, papír každý čtvrtek, sklo a kovy na požádání 
v momentě zaplnění kontejneru.  

Vzhledem ke smlouvám se společnostmi Marius Pedersen a. s. a EKO-KOM, a. s.                 
o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů jsou zde kontejnery umístěny 
zdarma a obec neplatí za odvoz. Roční úspora za vytříděné odpady se pohybuje kolem 

40.000 Kč.  
 

 
Biologicky rozložitelný komunální odpad 
Podle vyhlášky MŽP je obec povinna zajistit oddělené uložení „minimálně pro 

biologické odpady rostlinného původu, a to minimálně v období od 1. dubna do                 
31. října kalendářního roku“. Našim občanům je celoročně k dispozici kompostér                 

u turistické základny. Ve vegetačním období jsou navíc v obci 2 vekloobjemové 
kontejnery na bioodpad. 
Náklady na pronájem kontejnerů činily v loňském roce 9.378 Kč. 

 
 
Nebezpečné komunální odpady a objemný odpad 

Obec je povinna určit místa k soustřeďování těchto odpadů ve stanovených termínech, 
minimálně však dvakrát ročně. Velkoobjemový kontejner a kontejner na nebezpečný 

odpad budou přistaveny v obci 12. března a 10. září 2016.  
V roce 2015 stál obec tento druh sběru 10.380 Kč za jeden termín, letos bude tedy 
částka dvojnásobná. 

 
 

Zbytkový komunální odpad   
Je to složka komunálního odpadu, která zbývá po vytřídění využitelných                              
a nebezpečných složek a objemného odpadu. Občané jej ukládají do domovních 

popelnic, tří pronajatých kontejnerů (černé a zelený) na sběrných místech                            
a odpadkových košů (například na hřišti, zastávce). 
Jde o odpad, jehož odvoz i uložení je hrazeno – částečně občany (včetně majitelů 

rekreačních nemovitostí a podnikatelů), částečně z obecního rozpočtu. Svoz provádí 
firma MariusPedersen vždy v sudé týdny v úterý. V roce 2015 naše obec 

vyprodukovala 36,45 tun netříděného komunálního odpadu, za jehož sběr, svoz                  
a pronájem kontejnerů jsme zaplatili celkem 97.962 Kč; z toho 41.062 Kč obec                   
a 56.900 Kč občané prostřednictvím poplatku za odpady. Základní poplatek byl OZV 

stanoven na 450 Kč a skládá se ze dvou částí – první je 200 Kč (ze zákona může být až 
250 Kč) a druhá je stanovena na základě skutečných výdajů obce, momentálně ve výši 
250 Kč (zákon povoluje max. 750 Kč). Poplatek byl takto nastaven v roce 2012 na 

základě skutečných výdajů za rok 2011. Tehdy celkové náklady na poplatníka činily 
531,70 Kč – obec tedy každému na vyprodukovaný odpad připlácela asi 80 Kč. V roce 

2015 se již náklady na poplatníka zvedly téměř na 800 Kč. Občany placený poplatek 
tedy nyní pokrývá pouhých 58 % skutečných nákladů na likvidaci netříděného 
odpadu, zbytek je hrazen z obecního rozpočtu.  

 
 

 
 



 

4 

Pro lepší přehlednost „tuny a koruny“ v tabulce… 

 

ODPAD 
produkce 
odpadu 

v roce 2015 

orientační 
průměr     

na občana * 

náklady 

hrazené obcí 

náklady 
hrazené 

poplatníky 

náklady 

celkem 

papír 2,379 t 17 kg 0,- 0,- 0,- 

plasty 4,206 t 31 kg 0,- 0,- 0,- 

sklo 2,390 t 17 kg 0,- 0,- 0,- 

kovy 0,210 t 1,5 kg 0,- 0,- 0,- 

bioodpad 1,500 t 11 kg 9.378,- 0,- 9.378,- 

nebezpečný 0,680 t 5 kg 3.240,- 0,- 3.240,- 

objemný 2,280 t 17 kg 7.140,- 0,- 7.140,- 

netříděný 36,450 t 266 kg 41.062,- 56.900,- 97.962,- 

celkem 50,095 t 366 kg 60.820,- 56.900,- 117.720,- 
                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                               * přepočet na 137 občanů 

 

Tabulka jasně ukazuje, že třídit se vyplatí. Navíc se dá předpokládat, že v budoucnu 
za kvalitně vytříděný odpad bude možné spíše získat peníze zpět jako za surovinu. Je 
nutné upozornit i na to, že Ministerstvo životního prostředí prosazuje několikanásobné 

navýšení poplatku za skládkování dokonce o 100 až 200 % s odůvodněním, aby se 
omezilo ukládání odpadů na skládky (současný poplatek je 500 Kč za tunu odpadu). 

Toto opatření by opět zvýšilo náklady obce na likvidaci odpadů o cca                               
35.000–55.000 Kč. Podle MŽP má zvýšení poplatku znevýhodnit skládkování vůči 
jiným způsobům využívání odpadu a motivovat občany ke třídění. Samotné 

skládkování bude navíc od roku 2024 zakázáno. Společným zájmem lidí i obce by 
proto mělo být co největší snížení množství zbytkového komunálního odpadu – ať již 
důkladným tříděním recyklovatelných materiálů nebo důsledným oddělením 

biologického odpadu, jehož obsah ve zbytkovém komunálním odpadu dosahuje podle 
průzkumů stále ještě 40–60 %. Při tomto předpokladu a za stávajících cen by se mohlo 

ročně ušetřit kolem 25.000 Kč za uložení odpadu na skládce. 
  -mbh- 

 

====================================================================== 

 

CCCOOO   SSSEEE   DDDĚĚĚLLLOOO   AAA   DDDÍÍÍTTT   BBBUUUDDDEEE………   

DEVADESÁTKY JSOU ZPÁTKY!  

Do rytmu devadesátých let jsme se společně vrátili v sobotu 30. ledna. V kulturním 
domě naší obce pořádal fotbalový klub zábavu plnou písní z posledních deseti let 

minulého století, které nám hrál náš obvyklý DJ. Nechyběla ani diskokoule, barevná 



 

5 

světla a samozřejmě něco dobrého na pití a k snědku. 

Autenticitu devadesátých let podpořily i outfity, jež 
měla na sobě většina z přibližně 35 účastníků. 

Džínová či kožená bunda, barevné kruhové náušnice, 
roztrhané džíny, dlouhé volné svetry – přímo módní 
přehlídka. Myslím, že to byla povedená akce a každý 

trošku zavzpomínal na ta „dobrá léta“.  
                      
       

-text: Michaela Kouřilová, foto: Lucie Kawecká, Zuzana Hodsdon- 
 
 
 
 

1. DĚTSKÝ KARNEVAL 

Karneval, to je rej masek a obrovské veselí, obzvlášť pokud jsou v maskách schované 
děti nebo alespoň dospělí, kteří se nebojí na chvíli dětmi být. V sobotu 20. února se na 

sále našeho „kulturáku“ objevilo přes 20 různých masek – princezny, čertice, jahody, 
piráti, rytíři, a všemožné jiné maškary. Většina z nich skrývala děti z naší obce a okolí 
(od několikaměsíčních mrňat po „náctileté“), které se přišly bavit, tancovat, hrát hry               

i potrápit hlavu a ukázat šikovnost v karnevalových úkolech.  
                                                                                                             

  
                              Poznáte nás?         Jede rychlík do Prahy… 
 
 

  
                        Auta            Karnevalové úkoly                      Tancujeme Pongo 

 
Obrovskou radost udělala dětem i bohatá tombola. Hlavní pořadatelky (Klaun, Vosa             

a královna Elsa) velmi děkují všem, kteří svou pomocí přispěli k vytvoření báječného 
karnevalového odpoledne. 

                                                                                                                                

-text: mbh, foto: Zuzana Hodsdon, mbh- 

 
 

 



 

6 

====================================================================== 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

27.2.   20:00    10. obecní a školní ples   Jívová – Kulturní dům 
28.2.   15:00     Zimní příhody včelích medvídků        Kulturní dům Šternberk 

1.3.      16:30      Zkáza krásou                                   Kino Moravský Beroun 

1.3.      19:00     SHIRLEY VALENTINE – Simona Stašová  Kulturní dům Šternberk 

4.3.      19:30      Deadpool                                                Kino Moravský Beroun 

4.3.      20:00     Reprezentační ples ZŠ náměstí Svobody   Kulturní dům Šternberk 

6.3. 16:00    Hýbání s Týnou a Zdeňkem  Sál Národního domu Moravský Beroun 
11.3.    19:30     Bohové Egypta        Kino Moravský Beroun 

12.3. 13:00    Florbalový turnaj    Jívová – Kulturní dům 

15.3.   18:00    Bezdomovectví – živý sociální fenomén    Šternberk Farní 3 (býv. august. klášter) 

18.3.    19:30    Decibely lásky              Kino Moravský Beroun 

20.3.    14:00     Řachanda                                            Kino Moravský Beroun 
22.3.    17:00     Procházka starým Šternberkem           Městská kulturní zařízení – knihovna 

24.3.    19:00     Lenka Filipová a Lenny – koncert          Kulturní dům Šternberk 

25.3.    19:30     Rodinný film                                            Kino Moravský Beroun 

26.3.     Rybářská zábava    Jívová 

27.3.    14:00     Kung Fu Panda 3                                    Kino Moravský Beroun 

27.3.    17:00     Batman vs Superman                            Kino Moravský Beroun 
         -nn- 

====================================================================== 

   

KKKOOOMMMEEENNNTTTÁÁÁŘŘŘEEE   
 
Dobrý den, 
ve zpravodaji bych uvítal více užitečných informací pro občany, například o svozových 

dnech komunálního odpadu, zejména v případě, kdy se termín liší od pravidelného 
cyklu po 14 dnech. Kdyby redakce tuto informaci uveřejnila v čísle 12/2015, předešlo 
by se situaci z počátku ledna, kdy kolem cesty stály celý týden plné popelnice.  
 

-Palůch Antonín ml.- 

 

Redakce se omlouvá za časovou prodlevu zveřejnění tohoto příspěvku způsobenou 
nedorozuměním v komunikaci s autorem (příspěvek byl určen do lednového čísla zpravodaje). 
 

====================================================================== 

   

SSSPPPOOORRRTTT   

NĚCO MÁLO O PŘÍPRAVĚ BIZONŮ NA JARNÍ SEZÓNU 

Začali jsme s prvními přátelskými zápasy. V Holicích jsme v prvním zápase proti 
dorostencům prohráli 2:1. Při druhém zápase dostali šanci noví hráči a vyhráli jsme 

3:2. Dvakrát jsme měli také k dispozici tělocvičnu, ve které hráči trénovali. Další 
přípravný zápas se koná 20. 2. 2016 ve Šternberku s družstvem Šternberk C.                 -ks- 

BIZONI – HRÁČI TJ HRANIČNÉ PETROVICE 

Josef Schmidt 

Poprvé začal hrát v Domašově nad Bystřicí, poté přešel do našeho petrovického 

mužstva. Tento hráč má opravdu, jak se říká, talent od Boha. Důkazem toho je, že 
v jedné sezóně nastřílel 23 gólů. Dostal také nabídku od fotbalového klubu v Uničově, 



 

7 

který hrál vyšší třídu. Sice ji odmítl, ale později přešel do Jívové, kam se také 

přestěhoval. Nakonec se ale vrátil k Bizonům. Pro náš tým je velkou posilou. Tímto 
bych mu, jakožto trenér, rád poděkoval, protože tento hráč je opravdu „fotbalovým 

srdcařem“.                                                                                                                                                                               -ks- 
 

====================================================================== 

   

JJJEEENNN   TTTAAAKKK   

HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 3. 

Třetí vyprávění začneme od nuly – tedy od přelomu letopočtu. Dějepisně se tak ocitáme ve 
starověku – nejdříve v době římské a později v době stěhování národů. Ale na velké 
rozepisování to tentokrát není. V době od přelomu letopočtu po 6. století totiž na území 
Moravy výrazně ubylo obyvatelstva a stejně tak využívání oblastí výše položených, zřejmě                  
i proto, že se opět ochladilo klima. Případné osady se držely v nížinách na mírných svazích 
obrácených k jihu nebo jihovýchodu, obvykle v blízkosti vodního toku. V roce 179 našeho 
letopočtu byl v Olomouci-Neředíně vojenský tábor římských vojáků. Keltové z našeho území 
odešli již na přelomu letopočtu a později je nahradily Germánské kmeny i kmeny barbarů. 
Okolní krajina i dříve využívané lesy si oddechly od lidí.  
Pak už pomalu nastoupil středověk, a my tedy snad už v příštím díle budeme moci použít onu 
formulaci: „Historie Hraničných Petrovic se začala psát ve 14. století, kdy na dnešním území 
obce…“ 

- mbh- 
 

LETOS MÁ ÚNOR 29 DNÍ – MALÁ LAHŮDKA PRO TY, KDO RÁDI POČÍTAJÍ 
 

Náš současný (gregoriánský) kalendář je používán prakticky po celém světě. Počítá letopočet 
od údajného roku Kristova narození. V porovnání s dříve užívaným kalendářem juliánským 
zavádí složitější pravidlo o přestupných rocích. Juliánský kalendář je založen na reformě 
starořímského kalendáře. Byl zaveden roku 45 př. n. l. Juliem Caesarem. Za vlády císaře 
Augusta byly upraveny počty dnů v jednotlivých měsících do podoby, jak je známe dnes. 
Později, v křesťanské éře, v něm byl stanoven rok 1 podle doby předpokládaného narození 
Krista. Obyčejný rok juliánského kalendáře měl 365 dnů. Jelikož doba oběhu Země kolem 
Slunce není celistvým násobkem délky otočky Země kolem osy (vztažené ke Slunci), rozešel by 
se kalendář s délkou roku 365 dní poměrně rychle s nástupy ročních dob, což je velmi 
nepraktické. Juliánská reforma proto zavedla vložený (přestupný) den každý čtvrtý rok. Tento 
den se vkládal za 23. únor – svátek Terminálií, konec církevního roku – a poté doběhl zbytek 
února. Tím se docílilo „průměrné délky roku“ 365,25 dne, což je jen o něco málo více než 
„přesná“ délka roku 365,24220 dne. Rozdíl mezi průměrnou délkou juliánského roku              
a skutečnou dobou oběhu Země kolem Slunce tak činí jen 11 min 12 s, ale i tato zdánlivě 
drobná odchylka naroste na plný den již za 129 let. V 16. století tato odchylka narostla již na 
10 dnů, což už bylo zcela zjevné při nástupu ročních období a zvláště zemědělcům to přinášelo 
zřejmé těžkosti, neboť agrotechnické lhůty se začaly vůči kalendáři posouvat. Proto papež 
Řehoř XIII. požádal astronoma Clavia, aby připravil návrh dokonalejšího kalendáře                         

s požadavkem, aby 21. březen byl opět správné datum pro jarní rovnodennost. Claviův návrh – 
gregoriánský kalendář – pak papež uzákonil bulou Inter gravissimas z 24. února 1582.                           
V souladu s bulou bylo nejprve vynecháno 10 dnů juliánského kalendáře tak, že po čtvrtku              
4. října 1582 následoval pak ihned pátek 15. října 1582. Aby v budoucnosti nedocházelo opět 
k sezónním posuvům, bylo pravidlo juliánského kalendáře o přestupných rocích upraveno tak, 
že roky, jejichž letopočet končí dvojčíslím 00, nebudou přestupné (ač je letopočet dělitelný 
čtyřmi), pokud číslo letopočtu není dělitelné 400. Tím se průměrná délka gregoriánského roku 
upravila na hodnotu 365,2425 dnů, což je jen o 25 sekund více, než doba oběhu Země kolem 
Slunce. Nicméně i potom by za 3600 let narostl rozdíl o celý den, čemuž se zabránilo 
ustanovením, že rok 4840 nebude přestupným. Tato gregoriánská reforma byla přijata ihned      



 

8 

v katolické části Evropy. V Čechách a na Moravě byla zavedena r. 1584 dekretem císaře 
Rudolfa II. tak, že místo 7. ledna se psalo 17. ledna 1584. Jako přestupný den byl                             
i v gregoriánském kalendáři stanoven 24. únor. Obvykle je v tento den svátek sv. Matěje; ve 
starších kalendářích je ještě možné pozorovat, že po vložení přestupného dne se svátek sv. 
Matěje posunul na 25. února atd. Až v kalendářích pro rok 1964 se nakonec od označení Den 
přestupný upustilo, svátky se již neposouvaly a 29. únor dostal vlastní svátek – Horymíra. 

 
 podle textů Jiřího Grygara z knihy O vědě a víře (2001); upraveno, doplněno  -dp, mbh- 

 
 

====================================================================== 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – 12. BŘEZNA 2016 

Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven v sobotu 12. 3. ráno, auto na sběr 
nebezpečného odpadu přijede na určitý čas, o kterém budou občané předem 

informováni.  

 

POPLATKY ZA PSY A ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD. 

Do 31. března je termín na zaplacení poplatků za psa – 100 Kč za každého psa 
staršího 3 měsíce. 

Poplatky za svoz komunálního odpadu („popelnice“) činí 450 Kč / osobu. Poplatek je 

splatný jednorázově do 31. 3. nebo ve dvou stejných splátkách a to nejpozději do             
31. 3. a do 30. 9. Osvobození a úlevy od poplatku najdete na webových stránkách obce 
v Obecně závazné vyhlášce o poplatcích  č. 1/2012. 

 

ZRUŠENÍ AKCE ZIMNÍ SETKÁNÍ ŽEN 

Vzhledem k nemocem řádícím v rodinách organizátorek se ruší avízované Zimní 
setkání žen. Velmi se omlouváme všem, které se již těšily na společné setkání                         
a doufáme, že se uvidíme na Jarním setkání v měsíci dubnu.   
 
 
 
 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 30. 3. 2016. Uzávěrka příspěvků je ve středu 23. 3. 2016. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. 

 

Použité zkratky jmen autorů příspěvků:  
-mbh- Magda Bábková Hrochová, -dp- Dana Procházková, -nn- Nikol Nodžáková, -ks- Květoslav Schmidt 
 

 

====================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 2/2016 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice  
redakce: Magda Bábková Hrochová, Květoslav Schmidt, Nikol Nodžáková 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.739991799 

toto číslo vychází 22. 2. 2016 


